Ordenamos que las presentes Letras sean y
se hayan siempre por firmes, valederas y efi=
caces, y que produzean y oi)tengan lenos y
enteros efectos, debiendo ser inviolablemunte
observadas por los 4 quien toca 6 en cual-
quier tiempo tocare, no obstante cualesquiera
ofrag en contrario, aunque faeren dignas de
expresa, especial y singular mencion. Por
tanto, 4 nadie sea licito infringir este docu~
mento de nuestra aprobacion, sancion, de=
claracion, denunciacion, decreto, ordena=
miento y voluntad, ni con temeraria audacia
contravenir al mismo; pues cualquiera que
tal osare, tenga entendido que incurrird en
la indignacion de Dios Todopoderoso y de los
bien. venturados Apéstoles Pedro y Pablo.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI
GREGORII

DIVINA PROVIDENTIA
PAPZE XVI
CONSTITUTIO

GREGORIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI
AD FUTURAM REI MEMORIAM

Solicitudo Ecclesiarum, qua Romani Pontifices
ex commissa sibi divinitus Christiani Gregis
custodia agsidue urgentur, eo ipsos impellit, ut
quod in terrarum gentiumque omnium orbe ad
rectam rei sacrae procurationem, atque ad ani-
marum salutem magis expediat, nitantur im-
pense conciliare. Ea tamen identidem est tem-
porum conditio, eae in imperio statuque Civita-
tum vicissitudines, commutationesque, ut inde
praepediantur ipsi hand raro, quominus spiri-
tualibus populorum necessitatibus prompte, li-
bereque subveniant. Posset enim ab iis potissi-
mum, qui secundum elementa mundi sapiunt,
rapi in invidiam auctoritas eorumdem, gquasi
studio partium permoti judicium quodammodo
de personarum juribus ferant, si pluribus de
Principatu contendentibus quidpiam ipsi pro
illarum regionum Eeclesiis, ac praesertim ad
earum Episcopos adsciscendos decernant, re cum
iis collata, qui actu ibidem summa rerum po-
tiuntur. Infestam hane, perniciosamque suspi-
cionem omni fere aetate insectati sunt Romani
Pontifices, quorum tanti interest, ipsius falla-
ciam pateficri, quanti stat aeterna illorum salus,

uibus ob id caussae opportuna denegentur, vel
saltem diutius, ac par est, differantur auxilia.

Huc sane dumtaxat speetavit felicis recorda-
tionis Praedecessor Noster Clemens V, qui in
Generali Viennensi Concilio saluberrima Consti-
tutione cautum edixit, ut s guem Summus Pon-
tifes sub titulo cujuslibet dignitalis ez certa
scientia, verbo, constitutione, vel literis nominet,
honoret, seu quovis alio modo tractet, per hoc in
Dignitate illa ipsum approbare nom intelligatur,
aut quicquam et tribuere novi juris (1),

1d et luculentissime testatusest Joannes XXII,
quando ad Robertum Brusium, qui Regem Sco-
torum agebat, Litteras concordiae caussa se dare
scripsit sud regia intitulatione, probe gnarus, per
eam ex Clementinae Constitutionis pra:scripto
nec juri Regis Angliae delraki, nec ipsi novum
aliquod jus acquiri. Quod ne dum binis ad ipsum
Robertum litteris denunciavit, sed et epistola
officii plena expresse admonuit Eduardum An-

(1) Cap. 8% Summus Pontifez. De sententia
excommunicationss in Clement. Vide apud Lab-

. baeum Acta Coneilii Viennen, circa finem.

gliae Regem, cum quo de Scotiae dominatu con-
tentio illa fervebat, ne seilicet pér hujusmodi in-
titulationem censeret quidpiam alterutrius juri
vel acerevisse vel esse detractum- (1),

Neg absimili consilio Pius II. usus est, quando
de Hungarorum principatu inter Imperatorem
Fridericum, et Mathiam Joannis Huniadis filium
dimicabatur. Respondit quippe, illum a se ex
more nuncupari regem, qui Regaum teneret, quo
actu nylli inquit detrimentum se arbitrari i(ﬁa-
tum (2).

Hanec porro agendi rationem, quam ab Apos-
tolica Sede vel a priseis temporibus servatam
novimus, constitutione, quam 2z perpeluvm vali-
turam et irrefragabilem 31‘.1:1’5, ratam habuit Xis-
tus IV. fel. rec. pariter Praedecessor Noster, at-
que speciatim confirmavit, ut nimiram si gqui
pro Regibus, aut in aliqua dignitate constitutis a
Romanis Pontifictbus recepti, nominalz, aut trac-
tate fuerint tam per se, quam per Nuntios, aut
ipsiimet se nominaverint, el ab al¥is quibuslibet pro
talibis mominati, recepti, vel tractati fuerint, ac
si personaliter aut per eorwm Oratores in Consis-
toriis, vel aliis quibuslibet actibus collocali, vel
admissi etiam coram Pontifice emtiterint, nullum
ipsis ex similibus actibus in Regnis et Dignitati-
bus khujusmodi jus quomodolibet de novo acquira-
tur, vel aliis jus habentibus praegjudicivm aliquod
inferatur (3).

Hinc ad praestitutam hisce Constitutionibus
normam guperior: saeculo Clemens XI, inmorta-
lis memoriae Pontifex nedum titulo Catholici
Regis Serenissimum Austriae Archiducem Caro-
lum nuncupavit, sed et jurium illi adnexorum
uswm, quoad Diliones, quas tenebat, seu [forsam
ipsum de cetero tenere contigisset, minime in pos-
terum se denegatorwm monuit, diserte in Consis-
torio professus, se praenunciatas Praedecesso-
rum Constitutiones adprobare, et innovare, ut
ita jura eorum praesertim, qui de Hispaniei
Rey;ni successione contendebant, aequaliter salva
remanerent (4).

Verum si hoe fuit semper in mora positum,
institutoque Apostolicas Sedis, sub memoratis
conditionibus rectae sacrarum rerum procuratio-
ni ubique instare, quin ulla inde.pro cognoscen-
dis, decernendisve Dominantium juribus sancita
censeretur digpositio; id certe multo magis in
tanta rerum publicarum mobilitate, atquein
crebris ipsarum conversionibus curandum Nobis
est, ne humanis ex rationibus deserere quodam-
modo Ecclesiae caussam videamur,

Quare audita selecta Venerabilium Fratrum
Nostrorum 8. R. E. Cardinalium Congregatione,

(1) Extant tres in eam rem Epistolae Joan-
nis XXII. apud Raynaldum ad annum 1320, par-
rafo 40, 41, 42,

(2) Apud Raynald. ad an. 1459, pér. 13.

3) Xistus IV Const. Hac i perpetuum Kal.
Feb. 141’75.0 d

4) Tta Oratione Consistoriali habita in Con-
sisstorie die 14 Octobris 1709.

de Apostolicae potestatis plenitudine, motu pro-
rio, a¢ de matura deliberatione, praedictam
nstitutionsm felicis recordationis Clementis'V
Praedecessoris Nostri, quam occasione non absi-
milium super aliquo . Principatu contentionum
ceteri. Praedecessores Nostri Joannes XXII,
Pius II, Xistos IV et Clemens XT approbarunt et
innovarunt, exemplis eornmdem induecti, iisque
prorsus inhaerentes, similiter approbamus, ae
denuo sancimus, declarantes pro futuris quoque
temporibus, quod si quis & Nobis vel a Successo-
ribus Nostris, ad spiritualis Ecclesiarum Fide-
lium(iue regiminis negotia componenda, titulo
cujuslibet dignitatis etiam regalis ex certa scien-
tia, verbo, constitutione, vel literis, aut legatis
quoque hine inde Oratoribus nominetur, honore-
tur, seu quovis alio modo, actuve, quo talisin
eo dignitas facto agnoscatur, aut si easdem ob
causas cum iis, qui alio quocumque gubernatio-
nis genere rei publicae praesunt, tractari, aut
sanciri aliquid contigerit, nullum ex sactibus,
ordinationibus, et conventionibus id generis jus
iisdem attributum , acquisitum, probatumque
sit, ac nullum adversus ceterocrum jura et pri-
vilegia ac patropatus discrimen, jacturaeque et
inmutationis argumentum illatum censeri possit
ac debeat: quam quidem e jurium partium in-
columitate conditionem pro adjecta actibus is-
tiusmodi habendam semper esse edicimus, de~
cernimus, et mandamus, illud iterum Nostro ae
Romanorum Pontificum Suceessorum Nostrorum
nomine denunciantes, in hujuscemodi t mpo-
rum, locorum, personarumaqus circumstantiig ea
tantum quaeri, quae Christi sunt, atque unice,
veluti susceptorum consiliorum finem , ea ob
oculos versari, juad ad spiritualem asternamque
Populorum felicitatem facilius conducant.
Decernentes, hasea literas semper firmas vali-
das et efficaces existere et fore, suosque plena-
riog et integros effectus sortiri et obtinere, atque
ab eis ad quos spectat et pro tempore quande-
cumque spectabit inviclabiliter observare debe-
re: in contrarium facientibus etiam expressa
specifica et individua mentione dignis non obs-
tantibus quibuscumque. Nu'li ergo omnimo ho-
minum liceat hanc paginam nostrae approbatio-
nis, sanctionis, declarationis, denunciationis,
decreti, mandati ac voluntatis infringere vel el
ausu temerario contraire: si quis autem hoe at-
tentare praesumpserit indignationem Omuipo-
tentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolo-~
rum ejus se noverit incursurum. Datum Romae
apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarpa-
tionis Dominicae Millesimo octingentesimo tri-
gesimo primo Nonis Augusti Pontificatus Nostri
Anno Primo.